



جمعه 23 مهر 6 ذي القعدة 15 اکتبر

درگذشت «ابوالعباس احمدبن سعد غسانی» در سال 750 قمری

درگذشت «#; ابوالعباس احمدبن سعد غسانی» در سال 750 قمری
«#; ابوالعباس احمدبن سعد غسانی» نحوی، ادیب و عالم بزرگ آندلسی در سال 750 قمری در گذشت. غسانی پیش از سفر به مصر، قرائت و ادبیات عرب را در زادگاهش آندلس آموخت؛ بعد به دمشق رفت و ریاست جامع اموی را به عهده گرفت. غسانی در همین ایام به نسخه برداری از کتابها و آثار دانشمندان بزرگ نیز مشغول شد. ابوالعباس تا پایان عمر در دمشق به سر برد و سرانجام در همین شهر درگذشت. تنها اثر باقی مانده از غسانی «#; عمدة العلماء الاخیار فی تحریر علوم الاخیار» نام دارد. که نسخه ای از آن در کتابخانه ملک تهران نگهداری می شود.

درگذشت آیت الله میرزا صادق مجتهد تبریزی در سال 1351 هجری قمری
آیت الله میرزا صادق مجتهد تبریزی حکیم و ادیب معاصر ایران در سال 1351 هجری قمری دیده از جهان فرو بست. وی در سال 1274 هجری قمری در تبریز دیده به جهان گشود و از همان کودکی آثار نبوغ و استعداد در وی هویدا شد. از این رو عازم نجف شد و علوم دینی را در حوزه علمیه آن شهر آموخت. آیت الله مجتهد تبریزی کتابهایی چون «#; الصلاة - وسیلة التجارة و رساله ای در مشتقات» به یادگار مانده است.

شهادت آیت الله عطاء الله اشرفی اصفهانی در سال 1361 هجری شمسی
آیت الله عطاء الله اشرفی اصفهانی نماینده امام در کرمانشاه و امام جمعه این شهر در سال 1361 هجری شمسی در محراب عبادت بدست عوامل منافق به شهادت رسید. آیت الله اشرفی اصفهانی پس از اینکه به امر آیت الله بروجردی به کرمانشاه رفت و در آنجا مراکز علمی و دینی تأسیس کرد؛ فعالیت‌های اجتماعی خود را هم آغاز کرد. ایشان در مبارزات مردم مسلمانان ایران تظاهرات مردم کرمانشاه را رهبری می کرد و بارها بدست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد. حضرت امام خمینی (ره) پس از شهادت آیت الله اشرفی اصفهانی درباره ایشان فرمودند: «#; مرحوم شهید بزرگوار حضرت حجة الاسلام والمسلمین آقای عطاء الله اشرفی اصفهانی را در این مدت طولانی به صفای نفس و آرامش روح و اطمینان قلب و خالی از هواهای نفسانی و تارک هوا و مطیع امر مولا و جامع علوم مفید و عمل صالح می شناسم. او در جبهه های دفاع از حق از جمله اشخاصی بود که مایه دلگرمی جوانان مجاهد بود».

درگذشت آیت الله حاج سید مصطفی صفایی خوانساری در سال 1371 هجری شمسی
آیت الله حاج سید مصطفی صفایی خوانساری از بنیانگذاران حوزه علمیه قم در سال 1371 هجری شمسی به رحمت ایزدی پیوست. آیت الله صفایی خوانساری که از مشاوران خاص آیت الله العظمی بروجردی بود در بسیاری از علوم چون فقه، فلسفه، تاریخ، علم رجال و کتابشناسی صاحب نظر بود و با حضور ذهن بی نظیر خود به بحث و تحقیق درباره این علوم می پرداخت از این رو ایشان را «#; مرجعُ المُحَقِّقین» می نامیدند.

پایان دوران سلطه 1200 ساله امپراتوری روم بر سرزمین یونان در سال 1453 میلادی
دوران سلطه 1200 ساله امپراتوری روم بر سرزمین در سال 1453 میلادی یونان خاتمه یافت و یونان به تصرف محمد فاتح امپراتور عثمانی درآمد. یونان از کشورهای جنوبی شبه جزیره بالکان است. این کشور در قرن دوم قبل از میلاد جزئی از امپراتوری روم بود ولی پس از تجزیه دولت روم ضمیمه امپراتوری بیزانس یا روم شرقی شد. سرانجام پس از اضمحلال امپراتوری بیزانس در اواسط قرن 15 میلادی یونان در اختیار دولت عثمانی قرار گرفت. گفتنی است که یونان در سال 1830 میلادی استقلال یافت.

استقلال کشورهای هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1821 میلادی
کشورهای هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1821 میلادی به استقلال رسیدند. هندوراس و نیکاراگوآ تا اوایل قرن 19 میلادی جزو مستعمرات اسپانیایی بودند اما در این زمان مردم این کشورها از ضعف دولت اسپانیا استفاده کردند و در برابر استعمارگران اسپانیا قیام کردند. هندوراس و نیکاراگوآ پس از کسب استقلال به اتحادیه مکزیکی پیوستند اما پس از چندی با پیوستن به کشورهای دیگر منطقه فدراسیون آمریکای مرکزی را تشکیل دادند. هندوراس و نیکاراگوآ در سال 1838 میلادی استقلال کامل خود را باز یافتند.